MEMORANDO	SEI	Nº	25452374/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	14	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	141/2025.
Objeto:	 Aquisição	 de	Materiais	Hospitalares	 (Insumos	 para	 Suporte	 Ventilatório,	 Acessórios	 para	 equipamentos	 e
Materiais	para	Radioterapia).

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	25250095segue	análise	técnica	solicitada:

It
e
m

Material/Serviço Unid.
medida

Fornecedo
r Marca

Descritivo
da
proposta
de	acordo
com	o
edital?

8.10	a-
Registr
o
ANVISA

8.10.1-
Prospe
cto/
Ficha
Técnica
/	Print
de	tela

Am
ostr
a

Parecer

5
7

13079	 -	 FILTRO
BACTERIANO	E	VIRAL	COM
UMIDIFICADOR	 FILTRO
ESTÉRIL,	 BACTERIANO	 E
VIRAL	 COM
UMIDIFICADOR	 COM	 AS
SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS:	 PESO:
MÁXIMO	 DE	 30	 GRAMAS,
CONEXÃO:	 15	 MM
FÊMEA/22	 MACHO,
CONEXÃO	 PARA	 LINHA	DE
AMOSTRA	DE	GASES:	LUER
LOCK,	 EFICIÊNCIA	 DE
FILTRAÇÃO:	 BACTERIANA:
(%)1=99,9999,	 VIRAL
(%)1=99,99.	RETENÇÃO	DE
PARTÍCULAS	 DE	 ATÉ	 0,04
MICRA,	 VOLUME
CORRENTE	 ENTRE	 150	 A
1500ML,	 DEVERÁ
ACOMPANHAR	 TRAQUÉIA
DE	 15CM.	 EMBALAGEM
INDIVIDUAL,	 ESTÉRIL,
CONTENDO	 DADOS	 DE
IDENTIFICAÇÃO,
REGISTRO	 NA	 ANVISA	 E
RESPONSÁVEL	TÉCNICO.

Peças

DBV
COMERCIO
IMPORTAC
AO	 E
EXPORTAC
AO	 DO
BRASIL
LTDA

HAIBREATH

880530.10

Apresentou
descrição
resumida
do	item.

8104542
0001,
registro
ativo,
confirma
do	no
Portal
ANVISA.

Apresen
tou

EXI
GE

O	edital
exige	filtro
com	peso
máximo	de
30	gramas,
porém,	o
produto
ofertado
possui	peso
de	41
gramas,
conforme
disposto	na
ficha
técnica
constante
na	página
12	da
proposta	da
empresa.

Proposta
reprovada.

24952	-	FILTRO	HEPA	PARA
VENTILADOR	 PULMONAR
PARA	 USO	 EM	 CIRCUITOS
RESPIRATÓRIOS	 DE
APARELHOS	 DE
VENTILAÇÃO	MECÂNICA	 E
ANESTESIA;	 CARCAÇA

Memorando 25452374         SEI 25.0.018249-0 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
14/05/2025,	às	08:52,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25452374	e	o	código	CRC	DF9EEFB0.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.018249-0
25452374v3

5
8

CONFECCIONADA	 EM
POLIPROPILENO;
CONECTORES:	 ENTRADA
22	M	 /	15	F	E	SAÍDA:	22	F;
MEMBRANA	 FILTRANTE
CONSTITUÍDA	 DE	 PAPEL
DE	 FIBRA	 DE	 VIDRO
HIDROFÓBICO	 E
AGLUTINANTE	 ORGÂNICO,
CAPAZ	 DE	 REMOVER
PARTÍCULAS	ENTRE	1	E	0,1
MICRÔMETRO;	EFICIÊNCIA
DE	 FILTRAÇÃO
BACTERIANA:	 99,99999%;
EFICIÊNCIA	DE	FILTRAÇÃO
VIRAL:	 99,9999%;	 PESO
MÁXIMO:	 70	 G;
PERMANÊNCIA	 EM	 USO:
NO	 MÍNIMO	 24	 HORAS;
EMBALAGEM	 INDIVIDUAL,
ESTÉRIL,	 CONTENDO
DADOS	 DE
IDENTIFICAÇÃO,
REGISTRO	 NA	 ANVISA	 E
RESPONSÁVEL	TÉCNICO.

Unidade

DBV
COMERCIO
IMPORTAC
AO	 E
EXPORTAC
AO	 DO
BRASIL
LTDA

HAIBREATH

880529.H.1
0

Apresentou
descrição
resumida
do	item.

8104542
0001,
registro
ativo,
confirma
do	no
Portal
ANVISA.

Apresen
tou

EXI
GE

Proposta
de	acordo
com	o
edital,
classificada
.	Não	há
necessidad
e	de
apresentar
amostras,
item	já
utilizado	e
aprovado
anteriorme
nte
conforme
SEI
002042466
0.

Memorando 25452374         SEI 25.0.018249-0 / pg. 2

	Memorando 25452374